津发改审〔2025〕222号
重庆市江津区发展和改革委员会

关于同意调整德感工业园污水处理厂及基础设施综合提升项目建设内容

及投资的通知

重庆市德感工业园区建设有限公司：

你司报来《关于调整德感工业园污水处理厂及基础设施综合提升项目部分建设内容的函》（重德司函〔2025〕4号）及相关资料收悉。该项目经（津发改审〔2020〕477号）批复可行性研究报告。现因项目建设条件发生变化，你单位申请调整项目建设内容及投资。结合区领导对区发改委、财政局、西部（重庆）科学城江津园区开发建设集团有限公司《关于调整德感工业园污水处理厂及基础设施综合提升项目资金使用的请示》（公文办件〔2025〕4091号）签批精神，经研究，原则同意所请，现就有关事宜通知如下：

一、同意将项目建设内容调整为项目选址于德感街道杨林社区、草坝社区、高桥溪社区，主要建设内容包括兰家沱污水处理厂（三期）、德福路一支路、德福路二支路、消防站支路、江电支路、德福路A段道路工程、三三北路道路工程及德感工业园金科重庆智慧城一期平场工程，其中:

兰家沱污水处理厂（三期）：新建污水处理厂工程规模为2万m³/d，总规模达到3万m³/d。污水处理厂三期工程红线范围内的场平土石方工程（含边坡治理）、污水处理构筑物、处理设备，污泥处理设备、自动控制系统、水质监测系统、配套道路、绿化、管网等；

德福路一支路：长约360米，双向四车道，路幅宽度28米；

德福路二支路：长约360米，双向四车道，路幅宽度18米；

消防站支路：起点接东江路，终点接金科重庆智慧城地块，全长共277.655m。等级为城市支路，设计行车速度20km/h，采用双向两车道，道路标准宽度10米；

江电支路：起点接已建平溪路支路，道路两侧分别为已开发地块，道路全长共478.731m，等级为城市支路，设计行车速度20km/h，采用双向2车道，道路标准宽度12米；

德福路A段道路工程：起点接德临路，终点与横二路相接，全长约1.77km，等级为城市主干路，设计行车速度50km/h，采用双向六车道，道路标准宽度36米；

三三北路道路工程：起点接三五三九厂，终点与德福路A段相接，全长共957.332m，等级城市支路，设计行车速度20km/h.采用双向4车道，道路标准宽度24米。主要设计内容包括道路工程、交通工程、结构工程、雨污水管网工程和照明工程等；

德感工业园金科重庆智慧城一期平场工程：德感工业园东江路以北，桥溪路以南，德园路以东，总面积约200亩，涉及总挖方约70万立方米，总填方约40万立方米；

二、同意将项目总投资由29412万元调整为26212万元，其中，工程费用22387万元，工程建设其他费用1884万元，预备费1941万元；

三、该文件与原批复文件（津发改审〔2020〕477号）配套使用，未尽事宜以原批复文件为准。

重庆市江津区发展和改革委员会

                              2025年7月14日

抄送：江津区规划和自然资源局，西部（重庆）科学城江津园区开发建设集团有限公司，区财政局、区审计局、区统计局。

 重庆市江津区发展和改革委员会办公室   2025年7月14日印发

- 1 -